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1. JOHDANTO – KOHTI YHTENÄISTÄ EU:N ARVONLISÄVEROALUETTA 

EU:n alv-järjestelmä on sisämarkkinoiden kulmakiviä. Kilpailua vääristävien ja tavaroiden 

vapaata liikkuvuutta häiritsevien esteiden poistaminen on helpottanut EU:ssa käytävää kauppaa 

huomattavasti. Laajapohjaisena kulutusverona arvonlisäveroa (alv) pidetään yhtenä parhaiten 

kasvua edistävistä verotusmuodoista. Arvonlisävero on myös tärkeä ja kasvava tulonlähde 

Euroopan unionissa.
1
 Viime vuosina alv-järjestelmä ei kuitenkaan ole pysynyt mukana 

talouden globaalistumisen ja digitalisoitumisen vauhdissa. Erityisesti jäsenvaltioiden välisen 

kaupan nykyinen verotusjärjestelmä perustuu edelleen 25 vuotta vanhoihin 

”siirtymäjärjestelyihin”
2
. Näissä järjestelyissä maan sisäisiin liiketoimiin ja rajat ylittäviin 

liiketoimiin sovelletaan kahta täysin erilaista alv-järjestelmää. Sen vuoksi rajat ylittävää 

kauppaa harjoittaville yrityksille aiheutuu alv-sääntöjen noudattamisesta 11 prosenttia 

suuremmat kustannukset kuin yrityksille, jotka käyvät kauppaa vain maan sisällä Kun 

tavaroita on vielä mahdollista ostaa arvonlisäverovapaasti rajojen yli, järjestelyt ovat erityisen 

alttiita petoksille.   Vuonna 2015 alv-tuloja menetettiin petosten ja muiden väärinkäytösten 

vuoksi 151 miljardia euroa, joka on 12,8 prosenttia odotetuista alv-tuloista
3
. Arvioiden 

mukaan 50 miljardia euroa menetetään rajat ylittävien alv-petosten vuoksi, joihin syyllistyvät 

ensisijaisesti rikollisjärjestöt ja joista saatavia varoja on viimeaikaisten lehtiartikkeleiden 

mukaan käytetty myös terrorismin rahoittamiseen.  

EU:n nykyinen alv-järjestelmä on liian hajautunut ja altis petoksille. Komissio pyrkii 

oikeudenmukaiseen ja tehokkaaseen verojärjestelmään tähtäävän ohjelmansa mukaisesti 

uudistamaan alv-järjestelmää, jotta varmistettaisiin sen suuri merkitys myös tulevaisuudessa. 

Jos sisämarkkinoilla otetaan käyttöön yhtenäinen alv-järjestelmä, tämä vähentäisi rajat 

ylittäviä alv-petoksia arviolta 41 miljardia euroa
4
 ja sääntöjen noudattamisesta yrityksille 

aiheutuvia kustannuksia 1 miljardi euroa
5
. 

Komissio esitti 7.4.2016 julkaistussa alv:tä koskevassa toimintasuunnitelmassaan (”alv-

toimintasuunnitelma”)
6
, että Eurooppaan tarvitaan yhtenäinen alv-alue, joka pystyy 

vastaamaan 2000-luvun haasteisiin. Lyhyelle ja keskipitkälle aikavälille sovittiin sarja 

toimenpiteitä, joilla EU:n alv-järjestelmää muutetaan nykyaikaisemmaksi ja 

yksinkertaisemmaksi, joilla alv-järjestelmää suojataan petoksilta ja joilla helpotetaan alv-

järjestelmän soveltamista yrityksille. Toimenpiteillä edistetään useita tavoitteita: alv-

                                                 
1  Alv-tuloja syntyi vuonna 2015 hieman yli biljoona euroa, mikä on 7 prosenttia EU:n BKT:sta tai 

17,6 prosenttia kansallisista verotuloista (lähde: Eurostat, Tax revenue statistics). 
2  Yhteisestä arvonlisäverojärjestelmästä 28 päivänä marraskuuta 2006 annetun neuvoston direktiivin 

2006/112/EY (EUVL L 347, 11.12.2006, s. 1) 402 artikla ja COM(2016) 148 final, 7.4.2016. 
3  Study and Reports on the VAT Gap in the EU-28 Member States, CASE 2017;  

ks. https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/study_and_reports_on_the_vat_gap_2017.pdf  
4  Muiden alv-petosten ja varsinkin maan sisäisten alv-petosten osalta komissio on toteuttanut useita toimia, 

joita se haluaa edistää yhdessä jäsenvaltioiden ja muiden asianomaisten osapuolten kanssa. Ks. tämän 

tiedonannon 3.1.3 kohta. Ks. myös asiakirja ”20 measure to tackle the VAT gap”: 

  https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/docs/body/2016-03_20_measures_en.pdf 
5  Ks. direktiivin 2006/112/EY muuttamisesta arvonlisäverojärjestelmän tiettyjen sääntöjen 

yhdenmukaistamiseksi ja yksinkertaistamiseksi sekä lopullisen järjestelmän käyttöön ottamiseksi 

jäsenvaltioiden välisen kaupan verotusta varten annettuun direktiiviehdotukseen (SWD(2017) 326) liitetyn 

vaikutustenarvioinnin tiivistelmä. 
6  Komission tiedonanto Euroopan parlamentille, neuvostolle ja Euroopan talous- ja sosiaalikomitealle 

arvonlisäveroa koskevasta toimintasuunnitelmasta – Kohti EU:n yhtenäistä arvonlisäveroaluetta – aika tehdä 

päätöksiä (COM(2016) 148 final). 

ks. https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_148_fi.pdf 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/study_and_reports_on_the_vat_gap_2017.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/docs/body/2016-03_20_measures_en.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_148_fi.pdf
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järjestelmän mukauttaminen maailmanlaajuiseen, digitaaliseen ja liikkuvaan talouteen, pk-

yritysten tarpeiden tukeminen, asianmukaisen verokantapolitiikan määritteleminen, rajat 

ylittävien petosten estäminen sekä jäsenvaltioiden auttaminen alv-vajeen sulkemisessa. 

Nykyisen alv-järjestelmän uudistaminen toteutetaan vaiheittain. Tässä tiedonannossa 

kerrotaan jo toteutetuista toimista (2 luku) ja tarkennetaan tulevia vaiheita (3 luku), mukaan 

lukien aloitteet, jotka on tarkoitus hyväksyä myöhemmin tänä vuonna: 

 yritysten väliseen (B2B) kauppaan EU:n sisällä sovellettavaa lopullista alv-

järjestelmää koskeva lainsäädäntöpaketti (jäljempänä ’lopullinen alv-järjestelmä’), 

 alv-kantojen uudistamista koskeva ehdotus, 

 arvonlisäveroa koskevan hallinnollisen yhteistyön lujittamista koskeva ehdotus ja 

 pk-yrityksiin sovellettavien alv-sääntöjen yksinkertaistamista koskeva ehdotus. 

2. ALV-TOIMINTASUUNNITELMAN HYVÄKSYMISEN JÄLKEEN 

TAPAHTUNUT KEHITYS 

2.1  Alv-järjestelmän mukauttaminen digitaaliseen talouteen ja valmistautuminen 

uudenaikaiseen verokantapolitiikkaan 

Komissio hyväksyi 1. joulukuuta 2016 useita ehdotuksia
7
 arvonlisäverotuksen 

uudenaikaistamiseksi rajat ylittävässä verkkokaupassa sekä ehdotuksen sähköisten julkaisujen 

alv-kannasta. Näillä ehdotuksilla, jotka ovat tärkeä osa digitaalisten sisämarkkinoiden 

strategiaa
8
, pyritään mukauttamaan alv-järjestelmää digitaaliseen talouteen. 

2.1.1.  Verkkokaupan alv-järjestelmää koskevat ehdotukset 

Talouden digitalisoituminen luo verotuspolitiikalle yhä vaativampia haasteita. Liiketoiminnan 

kehityksen mukana pysymiseen tarvitaan innovatiivisia ja edistyksellisiä ratkaisuja. 

Verotussääntöjä on sovitettava liiketoiminta- ja kulutusmallien nopeisiin muutoksiin. Samalla 

verotuksen pitäisi kuitenkin olla oikeudenmukaista ja tehokasta kasvaville yrityksille ja tukea 

digitaalisten sisämarkkinoiden kehitystä.  

Kulutusverona alv:llä on näiden tavoitteiden saavuttamisen kannalta keskeinen asema 

strategiassa. Verkkokauppaa koskevien ehdotusten on tarkoitus hyödyttää yrityksiä, 

kansalaisia ja jäsenvaltioita, ja niiden myötä EU on noussut johtoasemaan koko maailmassa. 

                                                 
7  Ehdotus neuvoston direktiiviksi direktiivin 2006/112/EY ja direktiivin 2009/132/EY muuttamisesta 

palvelujen suorituksia ja tavaroiden etämyyntiä koskevien tiettyjen arvonlisäverovelvoitteiden osalta 

(COM(2016) 757 final); 

ks. https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_757_en.pdf 

Ehdotus neuvoston täytäntöönpanoasetukseksi yhteisestä arvonlisäverojärjestelmästä annetun direktiivin 

2006/112/EY täytäntöönpanotoimenpiteistä annetun täytäntöönpanoasetuksen (EU) N:o 282/2011 

muuttamisesta (COM(2016) 756); 

ks. https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_756_en.pdf 

Ehdotus neuvoston asetukseksi hallinnollisesta yhteistyöstä ja petosten torjunnasta arvonlisäverotuksen alalla 

annetun asetuksen (EU) N:o 904/2010 muuttamisesta (COM(2016) 755); 

ks. https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_755_en.pdf 

Ehdotus neuvoston direktiiviksi direktiivin 2006/112/EY muuttamisesta kirjojen, sanomalehtien ja 

aikakauslehtien arvonlisäverokantojen osalta (COM(2016) 758);  

ks.  https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_758_en.pdf 
8  ks. http://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?qid=1447773803386&uri=CELEX:52015DC0192 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_757_en.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_756_en.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_755_en.pdf
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_758_en.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?qid=1447773803386&uri=CELEX:52015DC0192
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Uusien sääntöjen ansiosta yritykset, jotka myyvät tavaroita verkon kautta, voisivat hoitaa 

helposti kaikki EU-alueen alv-velvoitteensa yhdessä paikassa. Uudet säännöt myös 

yksinkertaistaisivat sellaisten aloittelevien yritysten ja mikroyritysten alv-kohtelua, joiden 

rajat ylittävän verkkokaupan arvo jää alle 10 000 euroon. Lisäksi pk-yritysten rajat ylittävään 

myyntiin sovellettaisiin yksinkertaistettuja menettelyjä 100 000 euroon asti. Uudet säännöt 

poistaisivat nykyisen alv-vapautuksen EU:hun tuotavilta pieniltä lähetyksiltä, joiden arvo on 

alle 22 euroa, ja turvaisivat näin tasapuoliset toimintaedellytykset EU:n yrityksille. 

Näitä ehdotuksia käsitellään parhaillaan neuvostossa. 

Komissio pyrkii lisäksi selvittämään EU:n alv-foorumissa
9
, miten verohallintojen, 

logistiikkayritysten, verkkoalustojen, maksupalvelujen tarjoajien ja yrittäjäjärjestöjen välille 

voitaisiin rakentaa julkisen ja yksityisen sektorin välistä jäsennettyä yhteistyötä alv:n 

kantamisen tehostamiseksi, verkkokauppaan liittyvien petosten vähentämiseksi ja 

tasapuolisten toimintaedellytysten luomiseksi sääntöjä noudattaville yrityksille. Komissio 

käynnistää tämän selvitystyön pohjalta aloitteen vuonna 2018. 

2.1.2.  Sähköisten julkaisujen alv-järjestelmää koskeva ehdotus  

Lupauksensa mukaisesti komissio on ryhtynyt toimiin, jotta jäsenvaltiot voisivat soveltaa 

sähköisiin julkaisuihin, kuten sähkökirjoihin ja verkkolehtiin, samaa alv-kantaa kuin 

painettuihin julkaisuihin, ja poistanut säännökset, joilla sähköisiltä julkaisuilta evättiin 

perinteisille painetuille julkaisuille myönnetty suotuisa verokohtelu. Tämä ehdotus on askel 

kohti teknologianeutraaliuden varmistamista ja sähköisten julkaisujen markkinoiden kehitystä 

haittaavien veroesteiden poistamista. Ehdotusta käsitellään parhaillaan neuvostossa. 

2.2  Kohdennettuja toimenpiteitä petosten torjumiseksi 

2.2.1  Veronkannon ja hallinnollisen yhteistyön tehostaminen  

Komissio on käynnistänyt Transaction Network Analysis -välineen kehittämisen Eurofisc-

verkoston riskianalyytikoiden suorittamaa kohdennettujen alv-tietojen vaihtoa ja 

yhteiskäsittelyä varten
10

. Uuden välineen avulla verohallinnot voivat torjua petoksellisia 

verkostoja entistä helpommin, nopeammin ja turvallisemmin.  

Lisäksi viime heinäkuussa annettiin rikosoikeuden alalla direktiivi unionin taloudellisiin 

etuihin kohdistuvien petosten torjunnasta rikosoikeudellisin keinoin
11

. Siinä vahvistetaan 

vähimmäissäännöt unionin taloudellisiin etuihin kohdistuvan rikoksen määritelmälle, 

seuraamuksille ja vanhentumisajoille. Direktiivissä määritellään tulevan Euroopan 

syyttäjäviraston
12

 asiallinen toimivalta. Euroopan syyttäjäviraston toimivaltaan kuuluvat 

                                                 
9  EU:n alv-foorumin perustamisesta 3 päivänä heinäkuuta 2012 tehty komission päätös 2012/C 198/05, EUVL 

C 198, 6.7.2012; ks. http://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:32012D0706%2802%29 
10  Eurofisc on kohdennettujen tietojen nopeaan jäsenvaltioiden väliseen vaihtoon tarkoitettu verkosto. Ks. 

lisätietoja seuraavan linkin kautta EUROFISC. 
11  Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2017/1371, annettu 5 päivänä heinäkuuta 2017, unionin 

taloudellisiin etuihin kohdistuvien petosten torjunnasta rikosoikeudellisin keinoin (EUVL L 198, 28.7.2017, 

s. 29–41). 
12  20 jäsenvaltiota pääsi poliittiseen yhteisymmärrykseen 8. kesäkuuta 2017. Euroopan parlamentin on vielä 

annettava hyväksyntänsä, ennen kuin asetus voidaan antaa. 

Ks. http://www.consilium.europa.eu/fi/press/press-releases/2017/06/08-eppo/ 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:32012D0706(02)
https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/docs/body/2011-02-07_eurofisc_pressrelease_en.pdf
http://www.consilium.europa.eu/fi/press/press-releases/2017/06/08-eppo/
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erityisesti sellaisten alv-petosten rikostutkimukset ja syytetoimet, jotka ovat yhteydessä 

kahden tai useamman jäsenvaltion alueeseen ja joista aiheutuva kokonaisvahinko on 

vähintään 10 000 000 euroa. 

Kansainvälisissä suhteissaan komissio on neuvotellut EU:n ja Norjan välillä hallinnollisesta 

yhteistyöstä, petosten torjunnasta ja saatavien perinnästä alv:n alalla tehtävästä sopimuksesta. 

Sopimus tulee voimaan, kun neuvosto on hyväksynyt päätökset sen tekemisestä ja 

allekirjoittamisesta. Lisäksi komission yksiköt ovat sopineet Euroopan verohallintojen 

järjestön (IOTA) kanssa hallinnollisesta yhteistyöjärjestelystä parhaiden käytäntöjen 

vaihtamiseksi EU:n jäsenvaltioiden ja IOTA:n jäsenien välillä. 

Monet jäsenvaltiot ovat myös pyytäneet tukea verohallintojen valmiuksien parantamiseen. 

Rakenneuudistusten tukiohjelmaan kuuluvia tukitoimia koordinoidaan tiiviisti Fiscalis-

ohjelman
13

 puitteissa. 

 2.2.2  Väliaikainen poikkeus  

Komissio täytti 21. joulukuuta 2016 lupauksensa esittää ehdotus komission direktiiviksi
14

 

sellaisiin tavaroiden luovutuksiin ja palvelujen suorituksiin tilapäisesti sovellettavasta yleisen 

käännetyn verovelvollisuuden mekanismista, jotka ylittävät 10 000 euron kynnysarvon laskua 

kohden. Kyseisessä järjestelmässä alv ”keskeytetään” koko taloudellisen ketjun matkalla 

(yritysten välillä) ja peritään vasta loppukuluttajalta. Toimenpiteellä on tarkoitus auttaa 

sellaisia jäsenvaltioita, joissa tapahtuu erityisen paljon karusellipetoksia
15

, torjumaan petoksia 

siihen saakka, kunnes EU:n laajuinen kattava ratkaisu otetaan käyttöön. Asian käsittely 

neuvostossa on vielä kesken.   

3. TULEVIEN EHDOTUSTEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

3.1  Kohti vankkaa yhtenäistä eurooppalaista alv-aluetta 

3.1.1  Lopullisen alv-järjestelmän ensimmäisen vaiheen täytäntöönpano 

Kuten komissio alv-toimintasuunnitelmassaan ilmoitti, se aikoo korvata jäsenvaltioiden 

välisessä kaupassa nykyisin käytössä olevat siirtymäjärjestelyt lopullisilla järjestelyillä. 

                                                 
13  Jäsenvaltiot voivat pyytää komissiolta teknistä tukea veropolitiikkaan ja verohallintoon liittyvissä asioissa. 

Näitä pyyntöjä koordinoi, analysoi ja seuraa rakenneuudistusten tukipalvelu (SRSS).  Tukeen voidaan 

myöntää rahoitusta Fiscalis-ohjelmasta. 
14  Ehdotus neuvoston direktiiviksi yhteisestä arvonlisäverojärjestelmästä annetun direktiivin 2006/112/EY 

muuttamisesta tietyn kynnyksen ylittäviin tavaroiden luovutuksiin ja palvelujen suorituksiin tilapäisesti 

sovellettavan yleisen käännetyn verovelvollisuuden mekanismin osalta (COM(2016) 811, 21.12.2016).  

Ks. https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_811_en.pdf 
15  Karusellirikos on tietyn tyyppinen alv-petos, jossa järjestäytyneet rikollisjärjestöt käyttävät hyväksi sitä, että 

nykyisten siirtymäjärjestelyjen puitteissa EU:n lainkäyttöalueiden välinen kauppa on vapautettu alv:stä. 

https://ec.europa.eu/taxation_customs/sites/taxation/files/com_2016_811_en.pdf
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Euroopan parlamentin
16

 ja neuvoston
17

 esittämän pyynnön mukaisesti lopullisen alv-

järjestelmän pohjana on periaate, jonka mukaan verotus tapahtuu määräjäsenvaltiossa.
18

  

Siirtymää helpotetaan verohallinnoille ja yrityksille siten, että muutos toteutetaan 

kaksivaiheisesti
19

. 

Ensimmäisenä lainsäädäntötoimenpiteenä vahvistetaan säännöt unioni sisäisille  B2B-

tavaraluovutuksille. Tämän ensimmäisen vaiheen täytäntöönpano jaetaan kahteen 

osavaiheeseen (ks. jäljempänä 3.1.1.1 ja 3.1.1.2 kohta), joihin kuuluu sarja komissiolla vielä 

tänä vuonna hyväksyttävänä olevia ehdotuksia (osavaihe 1) ja yksi ensi vuonna hyväksyttävä 

ehdotus (osavaihe 2).   

Toisessa lainsäädäntövaiheessa uusi alv-kohtelu ulotetaan kattamaan kaikki rajat ylittävät 

luovutukset, eli myös palvelusuoritukset. Komission on tarkoitus ehdottaa toisen 

lainsäädäntövaiheen täytäntöönpanoa sen jälkeen, kun komissio on arvioinut kunnolla 

ensimmäisen vaiheen täytäntöönpanoa viiden vuoden kuluttua siitä, kun ensimmäisen vaiheen 

ehdotukset on pantu täytäntöön. Tämän jälkeen lopullinen järjestelmä voidaan panna 

kokonaan täytäntöön. 

Kuultuaan asianmukaisesti kaikkia sidosryhmiä ja analysoituaan perusteellisesti erilaisia 

määräpaikkaperiaatteen toteuttamistapoja komissio päätyi valitsemaan verotussäännöt, joiden 

nojalla rajat ylittävissä unionin sisäisissä tavaraluovutuksissa luovuttaja perii alv:n 

asiakkaaltaan tavaroiden määräjäsenvaltion alv-kannan mukaisesti. Alv ilmoitetaan ja 

maksetaan alv:n erityisjärjestelmän kautta siinä jäsenvaltiossa, johon luovuttaja on 

sijoittautunut. Lopullisen alv-järjestelmän ensimmäisessä vaiheessa ja tästä yleisestä 

periaatteesta poiketen
20

, asiakas, jonka verohallinto on tunnustanut luotettavaksi sääntöjä 

noudattavaksi yritykseksi (koskee myös pk-yrityksiä), on kuitenkin nykyiseen tapaan edelleen 

velvollinen maksamaan alv:n tavaroista, jotka on ostettu muista jäsenvaltioista
21

. 

Neuvoston päätelmissä
22

 ja jäsenvaltioiden ja muiden sidosryhmien kanssa alv-

toimintasuunnitelmasta käydyissä keskusteluissa on myös tuotu esiin, että nykyiseen alv-

järjestelmään on lisäksi tehtävä joitakin lyhyen aikavälin parannuksia (”pikaratkaisuja”). Tänä 

vuonna ehdotetaan neljää pikaratkaisua yhdessä lopullisen alv-järjestelmän 

lainsäädännöllisten kulmakivien kanssa (jäljempänä käsiteltävä osavaihe 1). Vuonna 2018 

                                                 
16  Euroopan parlamentin päätöslauselma 13. lokakuuta 2011 alv:n tulevaisuudesta (P7_TA(2011)0436): 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=TA&language=FI&reference=P7-TA-2011-0436 
17  Neuvoston päätelmät arvonlisäveron tulevaisuudesta – talous- ja rahoitusasioiden neuvoston 3167. istunto, 

Bryssel, 15. toukokuuta 2012 (ks. erityisesti B 4 kohta): 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/130257.pdf 
18  ”Määräpaikkaperusteisella” alv-järjestelmällä tarkoitetaan, että rajojen yli myytävistä tavaroista kannetaan 

vero siinä maassa, jossa ne kulutetaan (määrämaassa), ja määrämaan verokannan mukaisesti, eikä siinä 

maassa, jossa ne tuotetaan (alkuperämaassa). 
19  Ks. alv-toimintasuunnitelman 4 luku. 
20  Ks. alaviite 27. 
21  Lopullisen alv-järjestelmän toisessa lainsäädäntövaiheessa verotus kattaisi kaikki rajat ylittävät luovutukset 

(eli luovuttaja – eikä asiakas – olisi velvollinen maksamaan alv:n kaikista muista jäsenvaltioista ostetuista 

tavaroista ja palveluista), jolloin kaikkia tavaraluovutuksia ja palvelusuorituksia kohdeltaisiin 

sisämarkkinoilla samalla tavoin riippumatta siitä, ovatko ne maiden sisäisiä vai rajat ylittäviä. 
22  Neuvoston päätelmät EU:n nykyisten alv-sääntöjen parannuksista rajatylittävissä liiketoimissa, 8. 

marraskuuta 2016 (asiak. 14257/16 FISC 190 ECOFIN 1023);  

ks. http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-14257-2016-INIT/fi/pdf 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=TA&language=FI&reference=P7-TA-2011-0436
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ecofin/130257.pdf
http://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-14257-2016-INIT/fi/pdf
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esitettävään ehdotukseen (jäljempänä käsiteltävä osavaihe 2) sisältyy yksityiskohtaisia 

teknisiä säännöksiä lopullisen alv-järjestelmän ensimmäisen vaiheen tosiasiallista 

täytäntöönpanoa varten.  

3.1.1.1. Ensimmäinen osavaihe: lopullista alv-järjestelmää koskeva paketti lokakuussa 

2017 

Lokakuussa 2017 hyväksyttävään lopullista alv-järjestelmää koskevaan pakettiin kuuluvat 

seuraavat kolme säädösehdotusta: 

A] Ehdotus direktiiviksi alv-direktiivin muuttamisesta 

Ehdotus sisältää seuraavat: 

a)  Luotettavaksi tunnustetun verovelvollisen käsite, jossa on otettu mallia tullin alalla 

käytössä olevasta valtuutetun talouden toimijan käsitteestä. Luotettavaksi tunnustetun 

verovelvollisen käsite on todiste siitä, että tiettyä yritystä voidaan maailmanlaajuisesti 

pitää luotettavana verovelvollisena. Luotettaviksi tunnustetut verovelvolliset hyötyisivät 

tietyistä yksinkertaistuksista
23

. Ehdotuksessa vahvistetaan luotettavaksi tunnustetun 

verovelvollisen aseman myöntämisperusteet, poissulkemisen tapaukset, luotettavaksi 

tunnustetun verovelvollisen aseman myöntämiseen ja poistamiseen toimivaltainen 

jäsenvaltio, verovelvollisen oikeus hakea muutosta tätä asiaa koskeviin hallinnollisiin 

päätöksiin sekä jäsenvaltioille asetettu vastavuoroisen tunnustamisen velvollisuus. 

b)  Kolme neuvoston pyytämää pikaratkaisua: 

–  Call off -varastoja koskevien sääntöjen yksinkertaistaminen ja yhdenmukaistaminen
24

; 

–  asiakkaan alv-tunnisteen vahvistaminen aineelliseksi edellytykseksi sille, että tavaroiden 

yhteisöluovutus voidaan vapauttaa alv:stä
25

; 

– sääntöjen yksinkertaistaminen ketjuliiketoimiin liittyvän oikeusvarmuuden 

turvaamiseksi
26

.  

                                                 
23  Pikaratkaisuilla tuotavat yksinkertaistukset – ks. A] kohdan b) alakohta ja B] kohta – ja yksinkertaistus 

sääntöön, joka koskee luotettavaksi tunnustetun verovelvollisen/asiakkaan verovelvollisuutta uudessa 

verotusjärjestelmässä – ks. A] kohdan c) alakohta. 
24  Call off -varastolla tarkoitetaan tilannetta, jossa luovuttaja siirtää tavarat sellaiseen jäsenvaltioon, johon hän 

ei ole sijoittautunut, myydäkseen ne myöhemmin tiedossa olevalle ostajalle. Nykyisessä järjestelmässä 

tällaisen tilanteen kohtelu on monimutkainen: (i) luovuttajan suorittama yhteisöluovutukseen rinnastettava 

luovutus, (ii) luovuttajan suorittama yhteisöhankintaan rinnastettava hankinta siinä tavaroiden 

saapumisjäsenvaltiossa,  jossa luovuttajan on rekisteröidyttävä, (iii) kotimainen luovutus. 
25  Ostajan voimassa olevan alv-verotunnisteen esittämisestä tulisi aineellinen edellytys sille, että toimittaja voisi 

soveltaa alv-vapautusta tavaroiden yhteisöluovutuksen tapauksessa. Tämä muutos helpottaisi tavaroiden 

kulun seurantaa parantamalla jäsenvaltioiden välillä vaihdettavien yhteenvetoilmoitusten laatua (toimittajien 

esittämiin ja jäsenvaltioiden välillä VIES-järjestelmän kautta vaihdettaviin yhteenvetoilmoituksiin sisältyy 

tavaroiden hankkijan alv-tunniste). 
26  Ketjuliiketoimilla tarkoitetaan samojen tavaroiden perättäisiä luovutuksia siten, että luovutettavat tavarat 

kuuluvat vain yhteen yhteisön sisäiseen kuljetukseen kahden jäsenvaltion välillä. Tällaisessa tilanteessa 

kuljetus on kohdennettava vain yhteen luovutukseen ketjussa, jotta voitaisiin määritellä, mihin liiketoimista 

sovelletaan alv-direktiivin 138 artiklan mukaista yhteisöluovutusten verovapautusta. Jäsenvaltiot ovat 

 



 

9 

Nämä pikaratkaisut olisivat vain luotettaviksi tunnustettujen verovelvollisten 

käytettävissä (lukuun ottamatta alv-tunnistetta koskevaa pikaratkaisua, jota ei sen 

luonteen vuoksi ole mahdollista rajata tällä tavoin). 

c)  Lopullisen alv-järjestelmän lainsäädännölliset kulmakivet. Näihin kuuluvat uudistuksina 

erityisesti periaate, jonka mukaan verotus tapahtuu määräjäsenvaltiossa ja luovuttaja on 

pääsääntöinen  verovelvollinen (ellei asiakas ole luotettavaksi tunnustettu 

verovelvollinen)
27

. Niillä otetaan myös käyttöön alv:n erityisjärjestelmä, joka tarjoaisi 

luovuttajille mahdollisuuden maksaa tavaraluovutuksistaan muissa maissa kannettavan 

alv:n omassa sijoittautumisjäsenvaltiossaan. Alv:n erityisjärjestelmä mahdollistaisi 

myös sen, että tavaroiden myynnistä suoritettava alv hyvitetään EU:ssa tehtävistä 

ostoksista kannettavasta tuotantopanoksista kertyvästä alv:stä.  

B] Ehdotus täytäntöönpanoasetuksen (EU) N:o 282/2011 muuttamisesta neljännen 

pikaratkaisun tarjoamiseksi 

Ehdotuksella tarjotaan neljäs neuvoston pyytämä pikaratkaisu eli sillä yhdenmukaistetaan ja 

yksinkertaistaan sääntöjä, jotka koskevat tavaroiden yhteisöluovutuksen alv-vapautuksen 

saamiseksi tarvittavaa todistetta yhteisön sisäisestä tavarakuljetuksesta. Yksinkertaistusta 

voitaisiin soveltaa vain, kun kyseessä on luotettavaksi tunnustettu verovelvollinen. 

C] Ehdotus hallinnollisesta yhteistyöstä alv:n alalla annetun asetuksen muuttamisesta 

Tätä ehdotusta tarvitaan, jotta luotettavaksi tunnustetun verovelvollisen asema voidaan 

sisällyttää VIES-järjestelmään
28

. Sillä luodaan oikeusperusta tehokkaalle tekniselle IT-

työkalulle, jolla jäsenvaltiot ja toimijat voivat välittömästi tarkistaa elektronisesti, onko 

toimijalle myönnetty kyseinen asema. 

3.1.1.2.  Toinen osavaihe: lopullisen alv-järjestelmän yksityiskohtaiset tekniset säännökset 

vuonna 2018 

Edellä mainittujen lopullisen alv-järjestelmän lainsäädännöllisten kulmakivien myötä 

jäsenvaltio periaatteessa hyväksyisi siirtymisen nykyisistä alv:n siirtymäjärjestelyistä 

lopulliseen alv-järjestelmään, joka perustuu määräpaikassa tapahtuvaan verotukseen. 

Komission on tarkoitus hyväksyä vuonna 2018 direktiiviehdotus ja siihen liittyvät 

täytäntöönpanotoimet, joissa määritellään lopullisen alv-järjestelmän toimintaan tarvittavat 

yksityiskohtaiset tekniset säännökset. 

                                                                                                                                                         

pyytäneet lainsäädännöllisiä parannuksia toimijoiden oikeusvarmuuden lisäämiseksi siinä, miten 

määritellään, minkä liiketoimiketjuun kuuluvan luovutuksen hyväksi yhteisön sisäinen kuljetus on kirjattava. 
27  Kotimaisten liiketoimien tapaan luovuttaja perisi unionin sisäisissä tavaraluovutuksissa alv:n (joka on 

tavaroiden määräjäsenvaltiossa suoritettava alv) asiakkaaltaan. Jos asiakas olisi luotettavaksi tunnustettu 

verovelvollinen, häneltä ei kuitenkaan perittäisi alv:tä. Tällainen asiakas määräisi alv:n oma-aloitteisesti 

kotimaan alv-ilmoituksessaan, kuten nykyisinkin. Näitä muutoksia varten otetaan käyttöön unionin sisäisen 

tavaraluovutuksen käsite ja luovutaan tavaroiden yhteisöhankinnan käsitteestä. 
28  Alv-tietojen vaihtojärjestelmän (VIES) avulla voidaan elektronisesti vahvistaa sellaisten talouden toimijoiden 

alv-tunnisteet, jotka ovat rekisteröityneet Euroopan unionissa rajat ylittäviä tavaraluovutuksia tai 

palvelusuorituksia varten. 

Lisätietoja: http://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/?locale=fi 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/?locale=fi


 

10 

Vuoden 2018 ehdotus sisältää erityiset säännökset lainsäädännöllisten kulmakivien 

täytäntöönpanoa varten. Myös IT-välineiden kehittämiseen siten, että uusi järjestelmä voidaan 

saattaa toimintaan vuoteen 2022 mennessä, tullaan esittämään täytäntöönpanotoimia.  

3.1.2.  Alv-petosten torjuminen tänä päivänä: nopeita tuloksia hallinnollista yhteistyötä 

parantamalla  

Useissa eri puolilla Eurooppaa viime aikoina julkaistuissa raporteissa ja kansallisten 

viranomaisten tutkimuksissa on tuotu esiin ratkaiseva yhteys laajamittaisten alv-petosten ja 

järjestäytyneen rikollisuuden välillä. Tutkimuksissa on ilmennyt, että petosten tuotot kulkevat 

rahanpesujärjestelmien kautta, ennen kuin ne sijoitetaan muuhun rikolliseen toimintaan ja 

mahdollisesti terrorismin rahoittamiseen. Alv:n alalla käytössä olevia hallinnollisen 

yhteistyön välineitä on siis vahvistettava, kuten Euroopan parlamentti
29

, jäsenvaltiot
30

 ja 

Euroopan tilintarkastustuomioistuin
31

 ovat todenneet.  

Komissio aikoo marraskuuhun 2017 mennessä esittää säädösehdotuksen hallinnollisen 

yhteistyön alalla käytössä olevien välineiden vahvistamiseksi. Yhtenä tavoitteena on parantaa 

jäsenvaltioiden valmiutta suorittaa saatavilla olevien tietojen yhteinen riskianalyysi 

Eurofiscissä entistä nopeammin, käynnistää jatkotoimia ja jakaa alv:tä koskevia 

tiedustelutietoja EU:n lainvalvontaviranomaisten, kuten Europolin, OLAFin ja Euroopan 

syyttäjäviraston kanssa. Ehdotuksen on tarkoitus sisältää myös toimenpiteitä niin kutsutun 

tullimenettelyn 42
32

 mukaiseen tuontijärjestelmään jääneiden aukkojen sulkemiseksi 

helpottamalla vero- ja tulliviranomaisten järjestelmällistä pääsyä tarvittaviin tietoihin. 

Yhdessä nämä toimenpiteet kasvattaisivat verohallintojen välistä luottamusta, jota tarvitaan 

lopullisen alv-järjestelmän täytäntöönpanossa. 

3.1.3.  Verohallintojen tehostaminen 

Komissio aikoo esittää vuoden 2017 loppuun mennessä erillisen paketin, joka sisältää kaksi 

kertomusta Euroopan parlamentille ja neuvostolle:  

 neuvoston asetuksen 1553/89 mukainen kertomus jäsenvaltioiden soveltamista 

menetelmistä, jotka koskevat verovelvollisten rekisteröintiä ja alv:n määräämistä ja 

kantamista, sekä alv:tä koskevien tarkastusjärjestelmien yksityiskohtaisista säännöistä 

ja tuloksista
33

; 

                                                 
29  Euroopan parlamentin päätöslauselma 24. marraskuuta 2016; 

ks. http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-

0453+0+DOC+XML+V0//FI 
30  Neuvoston päätelmät 25. toukokuuta 2016;  

ks. http://www.consilium.europa.eu/press-releases-pdf/2016/5/47244641288_en.pdf 
31  Erityiskertomus nro 24, EU:n sisäisten arvonlisäveropetosten torjuminen: lisätoimia tarvitaan, 2015; 

ks. http://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR15_24/SR_VAT_FRAUD_fi.pdf 
32  Tullimenettely 42 on menettely, jossa tavarat tuodaan tiettyyn jäsenvaltioon ja luovutetaan siellä vapaaseen 

liikkeeseen, samalla kun silloin on jo tiedossa, että tavarat tullaan viemään kyseisestä jäsenvaltiosta toiseen 

jäsenvaltioon. Näin ollen tullit kerätään tuontijäsenvaltiossa tuonnin yhteydessä, mutta alv:tä ei kanneta, sillä 

se maksetaan myöhemmin hankinnan yhteydessä, kun tavarat on tuotu saapumisjäsenvaltioon. Kun tavarat 

tuodaan, henkilö, joka esittää ne tullille, merkitsee tuonti-ilmoitukseen tullimenettelyn koodin 4200 (tuonti) 

tai koodin 6300 (jälleentuonti).  
33  Neuvoston asetus (ETY, Euratom) N:o 1553/89, annettu 29 päivänä toukokuuta 1989, arvonlisäverosta 

kertyvien omien varojen lopullisesta yhdenmukaisesta kantomenettelystä, EYVL L 155/13, 7.6.1989. 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0453+0+DOC+XML+V0//FI
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0453+0+DOC+XML+V0//FI
http://www.consilium.europa.eu/press-releases-pdf/2016/5/47244641288_en.pdf
http://www.eca.europa.eu/Lists/ECADocuments/SR15_24/SR_VAT_FRAUD_fi.pdf
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 direktiivin 2010/24/EU 27 artiklan mukainen kertomus jäsenvaltioiden keskinäisestä 

avunannosta veroihin – erityisesti alv:hen – liittyvien saatavien perinnässä silloin, kun 

verovelvollinen ei maksa niitä vapaaehtoisesti
34

. 

Kertomukset auttavat ymmärtämään haasteita, joita verohallinnot kohtaavat veronkannossa, 

kun yhteiskunta ja talous- ja rahoitusympäristö muuttuvat. Digitalisaatio, globalisaatio, uudet 

liiketoimintamallit, veropetokset ja verojen kiertäminen sekä rajalliset resurssit pakottavat 

verohallinnot tarkastelemaan käytäntöjään ja hakemaan verojen keräämiseen sisämarkkinoilla 

ajanmukaisia tai vaihtoehtoisia tapoja. Komissiolle tämä antaa mahdollisuuden käynnistää 

kansallisten viranomaisten kanssa korkean tason strategisen vuoropuhelun sellaisten 

ratkaisujen löytämiseksi, jotka ovat yhtenäisiä koko EU:ssa ja EU:n sääntöjen mukaisia.  

3.2  Verokantapolitiikan uudistaminen 

Komissio ilmoitti jo alv-toimintasuunnitelmassaan, että se aikoo nykyaikaistaa sääntöjä, jotka 

muodostavat puitteet jäsenvaltioiden vapaudelle määrittää alv-kannat. 

Edellä 2.1.2. kohdassa mainitun sähköisiä julkaisuja koskevan ehdotuksen mukaisesti 

komissio aikoo tehdä marraskuuhun 2017 mennessä ehdotuksen alv-kantojen uudistamiseksi. 

Tämä on osa määräpaikkaperiaatteeseen perustuvia lopullisia järjestelyjä, joilla korvataan 

asteittain jäsenvaltioiden välisen kaupan verotuksessa nykyisin sovellettavat 

siirtymäjärjestelyt.  

Oikeastaan, kun tavaroita ja palveluja verotetaan määräjäsenvaltiossa, luovuttajat ja suorittajat 

eivät saa mitään merkittävää hyötyä sijoittautumisesta alemman verokannan jäsenvaltioon. 

Alv-kantojen erot eivät näin ollen enää häiritsisi sisämarkkinoiden toimintaa, edellyttäen että 

toteutetaan suojatoimia tulojen rapautumisen, kilpailun vääristymisen, monimutkaisuuden ja 

oikeudellisen epävarmuuden kaltaisten riskien välttämiseksi.  

3.3  Tavoitteena pk-yritysten alv-paketti 

Koska EU:n alv-järjestelmä on niin monimutkainen ja hajanainen, pk-yrityksille aiheutuu alv-

sääntöjen noudattamisesta suhteellisesti suuremmat kustannukset kuin suurille yrityksille. 

Sääntöjen noudattamisesta aiheutuvien kustannusten vähentämiseksi komissio aikoo 

marraskuuhun 2017 mennessä valmistella pk-yrityksille kattavan yksinkertaistuspaketin, jolla 

luodaan niiden kasvua edistävä ja rajat ylittävälle kaupankäynnille suotuisa ympäristö. 

Nykyisellä pienten yritysten erityisjärjestelmällä on tarkoitus vähentää sääntöjen 

noudattamisesta pk-yrityksille aiheutuvia kustannuksia, mutta se ei sovellu 

määräpaikkaperusteiseen järjestelmään. Sitä pitäisi mukauttaa siten, että sillä varmistettaisiin 

pk-yritysten yhdenvertainen kohtelu riippumatta siitä, mihin EU-maahan ne ovat 

sijoittautuneet, ja kannustettaisiin pk-yrityksiä harjoittamaan rajat ylittävää toimintaa ja 

hyödyntämään kaikkia sisämarkkinoiden tarjoamia mahdollisuuksia.  

                                                 
34  Neuvoston direktiivi 2010/24/EU, annettu 16 päivänä maaliskuuta 2010, keskinäisestä avunannosta veroihin, 

maksuihin ja muihin toimenpiteisiin liittyvien saatavien perinnässä, EUVL L 84/1, 31.3.2010. 
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4. PÄÄTELMÄT 

Alv-järjestelmän nykyaikaistaminen niin, että sillä voidaan vastata petosten torjunnan 

asettamiin haasteisiin, on ratkaisevan tärkeää sisämarkkinoiden tulevaisuuden kannalta. 

Nykyisen alv-järjestelmän uudistamisen tulisi tukea digitaalisten sisämarkkinoiden kehitystä 

ja täydentää komission toimia nykyistä oikeudenmukaisemman ja tehokkaamman 

yhtiöverojärjestelmän luomiseksi EU:hun.  

Tässä tilanteessa on sekä välttämätöntä että kiireellistä jatkaa sellaisen EU:n laajuisen alv-

järjestelmän rakentamista, joka edistää työpaikkojen luomista, kasvua, investointeja ja 

kilpailukykyä sekä soveltuu yhä digitaalisemmaksi muuttuvaan talouteen. Komissio on 

sitoutunut täyttämään lupauksensa.   
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